[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2016 № 412
р.п. Сосьва
Об организации проведения празднования Дней поселков, сел

Сосьвинского городского округа в 2016 году
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года», празднования Дней поселков, сел  Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение празднования Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016году, согласно прилагаемого графика (приложение №1).
2. Утвердить:

2.1.  Положение об организации проведения празднования Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016году (приложение № 2).
2.2. Состав организационного комитета по проведению празднования Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году (приложение №3).
2.3.  Смету на проведение мероприятий по празднованию Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году (приложение № 4).
3. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Барматова О.А.) организовать проведение концертов, творческих конкурсов, спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году.
4. Рекомендовать начальнику отделения полиции №18 МО МВД России «Серовский» (В.С. Сысоеву), начальнику отделения полиции №19  МО МВД России «Серовский» (Р. В. Алаяков), обеспечивать правопорядок в местах проведения праздничных массовых мероприятий на обслуживаемой территории в соответствии с действующим законодательством, а также принять меры по ограничению продажи алкогольной продукции и пива, в том числе в стеклянной таре и нахождению граждан со спиртными напитками вблизи проведения праздничных мероприятий на территории Сосьвинского городского округа во время проведения празднования Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году.
5.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Серовская городская больница» (Болтасев И.Н) обеспечить дежурство медицинских работников в период проведения праздничных мероприятий на территории Сосьвинского городского округа во время проведения празднования Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году.
6. Рекомендовать руководителям учреждений (организаций и предприятий) всех форм собственности Сосьвинского городского округа организовать участие работников в мероприятиях, посвященных празднованию Дней поселков и сел Сосьвинского городского округа в 2016 году.
7. Директору Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Мерзлякова С.В.) произвести расходы по Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно - досуговый центр» Сосьвинского городского округа подраздел 0801 «Культура», целевая статья 0810116410 «Организация культурно - досуговой  деятельности МБУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа», вид расхода 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)», КОСГУ 290 «Прочие расходы» в сумме 40 000,00 тысяч (сорок тысяч) рублей согласно сметы расходов.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа
                                                          Г.Н.Макаров
       Приложение № 1

к постановлению администрации

        Сосьвинского городского округа

                                                                  от 30.05.2016 № 412
ГРАФИК

проведения  празднования Дней поселков, сел
Сосьвинского городского округа в 2016 году
	№п/п
	Наименование поселка, села
	Дата проведения

	1
	р.п. Сосьва
	11.06.2016 - 12.06.2016

	2
	п. Пасынок
	25.06.2016

	3
	с. Маслово
	25.06.2016

	4
	п. Восточный
	09.07.2016

	5
	с. Кошай
	25.06.2016

	6
	с. Романово
	13.08.2016

                                                         Приложение № 2

к постановлению администрации
                                                                                         Сосьвинского городского округа

                                                                  от 30.05.2016 № 412
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации проведения празднования Дней поселков, сел

Сосьвинского городского округа в 2016 году
1. Празднование Дней поселков и сел является важным мероприятием, направленным на:

- поддержку и объединение творческого потенциала, способствующего созданию единого информационного, экономического и культурного пространства в Сосьвинском городском округе;
- воспитание чувства патриотизма и любви к родному поселку, селу;
- активизацию социально-экономических отраслей;

- сохранение и развитие культурных традиций народов, проживающих на территории Сосьвинского городского округа;

- становление национального самосознания, взаимообогащение духовной жизни и освоение ценностей мировой, отечественной, этнической культур;

- повышение эффективности сферы культуры.

2. Основные цели и задачи проведения мероприятий, посвященных празднованию Днейпоселков, сел:
1) формирование у жителей Сосьвинского городского округа общенациональных и патриотических чувств, любви к родному краю, историческому и культурному наследию, ответственности за его развитие;
2) обеспечение благоприятных условий для социально-экономического развития Сосьвинского городского округа;
3) создание предпосылок, формирующих культурно-политический и социально-экономический облик поселков, сел;
4) приобщение различных категорий населения к богатствам своей национальной культуры, языка и традиций;
5) содействие межтерриториальному сотрудничеству;
6) формирование системы ценностей, ориентированной на мировые и отечественные образцы.
3. Для организации работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню поселков, сел создается организационный комитет.
3.1. Организационный комитет рассматривает программу праздничных мероприятий Дней поселков, сел, в ходе подготовки к проведению обеспечивает необходимую организационную помощь, помощь в разработке сценариев отдельных мероприятий, осуществляет консультации, при необходимости дает рекомендации о включении мероприятий в программу празднования Дней поселков, сел.
3.2. К празднованию мероприятий, посвященных Дню поселка, села организационным комитетом могут утверждаться специальные эмблемы, памятные знаки, вымпелы, полиграфическая продукция.
3.3. Рекламные и сувенирные материалы, а также оформление сценических площадок и выставочных помещений, где проходят мероприятия, посвященные Дню поселка, села, должны содержать единую эмблему праздника, утвержденную организационным комитетом.
3.4 Даты проведения мероприятий посвященных Дню поселка, села Сосьвинского городского округа утверждены настоящим постановлением (приложение №1), с учетом исторически установленных дат и традиций празднования.
3.5. Максимальная продолжительность мероприятий, посвященных празднованию Дней поселков и сел – два дня. Материалы, подготовленные для проведения мероприятий,  посвященных Дню поселка, села, предоставляются для рассмотрения организационному комитету не позднее, чем за 7 дней до назначенной даты проведения мероприятий.

4. Финансирование по организации и проведению мероприятий, а также по награждению участников возлагаются на Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа. Финансирование  праздника проводится  из средств местного бюджета и спонсорской помощи.
5. Концертную, развлекательную и творческую программы обеспечивают сотрудники учреждений культуры Сосьвинского городского округа.
6. В момент проведения мероприятий на площадках у подведомственных домов культуры Сосьвинского городского округа планируются: батуты, продажа игрушек, сладкая вата, развлечения для детей, детские аттракционы, торговые точки, а также места для демонстрации сувениров и товаров, сделанных своими руками.
7. В рамках организации мероприятий, посвященных празднованию Дней поселков и сел запланировано проведение спортивных мероприятий, а также акций по формированию у жителей потребности в здоровом образе жизни, профилактике социально-значимых заболеваний. К участию допускаются команды близлежащих муниципальных образований.
8. Накануне проведения мероприятий проводятся инструктажи с персоналом учреждений культуры по порядку действий в чрезвычайных ситуациях, а также по мерам по предупреждению ЧС, проводятся проверки зданий и закрепленной территории учреждений культуры на предмет антитеррористической защищенности.
9. Мероприятия по празднованию Дней поселков, сел освещаются в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
	Приложение № 3                                                                               к постановлению администрации                                                                     Сосьвинского городского округа

от 30.05.2016  № 412

Состав
организационного комитета по проведению празднования Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году

	Председатель оргкомитета:
Спицина

Светлана Владимировна

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности

	Заместитель председателя:

Киселев

Артем Владимирович

	Заместитель заведующего организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа

	Члены оргкомитета:
Колесниченко

Юрий Григорьевич

Куракова

Светлана Александровна

Барматова

Ольга Арнольдовна
	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа.

Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»

Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи  и спорта»

	Меркушин

Андрей Анатольевич

	Исполняющий обязанности директора МБУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа

	Чернышев

Юрий Владимирович

	Исполняющий обязанности начальника территориального управления администрации Сосьвинского городского округа

	Сысоев

Виктор Сергеевич
	Начальник ОП №18 ММО МВД России «Серовский»

(по согласованию)

	Греф

Людмила Васильевна
	Председатель Совета ветеранов войны и труда
(по согласованию)

	Гайдуков

Александр Николаевич
	Председатель Совета ветеранов локальных конфликтов
(по согласованию)

	Приложение № 4                                                                              к постановлению администрации                                                                     Сосьвинского городского округа

от 30.05.2016 № 412

Смета

на проведение мероприятий по празднованию Дней поселков, сел Сосьвинского городского округа в 2016 году
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	КОСГУ

	Приобретение призов
	40 000,00
	290

	Итого:
	40 000,00